
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Р &• /а ?
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 1 сентября 2017 г. № 991 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Тимашевский район «Развитие физической

культуры и спорта»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район, постанов
лением администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 2 июля 2021 г. № 871 «Об утверждении порядка принятия решения о разра
ботке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муни
ципальных программ муниципального образования Тимашевский район», в це
лях обеспечения высокого качества физкультурно-образовательных услуг 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципально
го образования Тимашевский район от 1 сентября 2017 г. № 991 «Об утвержде
нии муниципальной программы муниципального образования Тимашевский 
район «Развитие физической культуры и спорта», изложив в новой редакции 
приложение к нему (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 29 сентября 2023 г. № 1488 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 1 сентября 2017 г. № 991 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие физической культуры и спорта».

3. Организационному отделу администрации муниципального образо
вания Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБ УК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образова
ния Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;



2
2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих 

на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании МБУ УСК «Олимп» по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Братьев Степановых, д. 2 Б, каб. 205.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постанов
ление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от № 4 3 6  %

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 1 сентября 2017 г. № 991 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от С£. № 4 0 6 %  )

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
муниципального образования Тимашевский район 

«Развитие физической культуры и спорта»

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта»

Координатор
муниципальной
программы

отдел по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский район

Координатор
подпрограмм

отдел по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский район

Участники
муниципальной
программы

отдел по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский район, муници
пальные бюджетные (автономные) учреждения физической 
культуры и спорта Тимашевского района, отдел строитель
ства администрации муниципального образования Тима
шевский район, муниципальное казенное учреждение 
«Центр муниципальных закупок» муниципального образо
вания Тимашевский район

Подпрограммы 
муниципальной программы

«Развитие физической культуры и массового 
спорта»;
«Управление реализацией муниципальной программы»

Ведомственные целевые 
Программы

не предусмотрены

Цель муниципальной 
программы

создание необходимых условий для сохранения и улучше
ния физического здоровья жителей Тимашевского района



2

средствами физической культуры и спорта; 
развитие системы управления отраслью физической куль
туры и спорта

Задачи муниципальной 
программы

*

создание условий, обеспечивающих возможность гражда
нам систематически заниматься физической культурой и 
спортом;
развитие инфраструктуры спорта; 
популяризация массового и профессионального спорта 
(включая спорт высших достижений) и приобщение раз
личных слоев общества к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом;
пропаганда физической культуры, спорта и 
здорового образа жизни; 
укрепление материально-технической базы 
организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку и создание необходимых условий 
для подготовки спортсменов высокого класса 
и спортивного резерва;
подготовка спортсменов, входящих в состав сборных ко
манд Краснодарского края и России к участию в соревнова
ниях всероссийского и международного уровней; 
совершенствование функционирования организаций сферы 
физической культуры и спорта в Тимашевском районе

Увязка со стратегическими 
направлениями 
Стратегии социально- 
экономического развития 
муниципального 
образования 
Тимашевский район

Приоритетное направление «Развитие человеческого капи
тала и социальной сферы»

Перечень целевых 
показателей 
муниципальной 
программы

удельный вес населения района, систематически занимаю
щегося физической культурой и спортом; 
удельный вес детей и подростков в возрасте 6 - 1 5  лет, си
стематически занимающихся в спортивных школах; 
численность лиц, систематически занимающихся физиче
ской культурой и спортом;
количество отдельных категорий работников муниципаль
ных физкультурно-спортивных организаций, осуществля
ющих подготовку спортивного резерва, и образовательных 
учреждений дополнительного образования детей Красно
дарского края отраслей «Образование» и «Физическая куль
тура и спорт», получающих ежемесячную денежную выпла
ту;
количество учреждений, получающих субсидию из район
ного бюджета;
количество членов спортивных сборных команд муниципального 
образования Тимашевский район, принявших участие в офици
альных межрайонных, межрегиональных, всероссийских и меж
дународных физкультурных мероприятий, и спортивных меро
приятий министерства спорта Краснодарского края и календар
ные планы всероссийских физкультурных мероприятий и спор
тивных мероприятий Общероссийских спортивных федераций по



3

видам спорта (для школ);
количество членов спортивных сборных команд района, 
принявших участие в официальных межрайонных, межре
гиональных, всероссийских и международных спортивных 
мероприятиях, включенных в Единый календарный план 
межрайонных, межрегиональных, всероссийских и между
народных физкультурных мероприятий, и спортивных ме
роприятий министерства спорта Краснодарского края на 
период (районные мероприятия);
количество путевок, приобретенных для организации отды
ха учащихся муниципальных учреждений физической куль
туры и спорта в каникулярное время; 
расходы бюджета Тимашевского района на физическую 
культуру и спорт;
расходы бюджета Тимашевского района на физическую 
культуру и спорт на одного жителя;
выполнение муниципального задания по развитию физиче
ской культуры и спорта в муниципальном образовании Ти- 
машевский район;
количество капитально отремонтированных зданий; 
количество капитально отремонтированных спортзалов; 
количество спортивных залов, в которых проведен текущий 
ремонт;
количество объектов, с доступностью к энергообеспечению 
в 2018 году;
количество построенных универсальных спортивных ком
плексов;
количество реконструируемых зданий в 2018 году; 
количество объектов, на которых выполнены дополнитель
ные работы по строительству в 2018 году; 
количество укомплектованных, лицензированных медицин
ских кабинетов;
количество муниципальных автономных учреждений, по
лучающих субсидию на спортивную подготовку по базовым 
видам спорта, на развитие детско-юношеского спорта в це
лях создания условий для подготовки спортивных сборных 
команд муниципального образования Тимашевский район и 
участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для 
спортивных сборных команд Краснодарского края, в части 
приобретения спортивно-технологического оборудования, 
инвентаря и экипировки для базовых видов спорта в соот
ветствии с перечнями, указанными в федеральных стандар
тах спортивной подготовки, утвержденных Министерством 
спорта Российской Федерации;
освоение средств районного бюджета, выделенных в соот
ветствии с бюджетной сметой;
число обученных на курсах повышения квалификации; 
количество малых спортивных площадок, созданных в рам
ках реализации регионального проекта Краснодарского края 
«Спорт - норма жизни»;
количество муниципальных автономных учреждений, полу- 
чающих субсидию на обеспечение уровня финансирования



4

муниципальных организаций отрасли «Физическая культу
ра и спорт», осуществляющих спортивную подготовку и 
реализующих программы спортивной подготовки в соот
ветствии с требованиями федеральных стандартов спортив
ной подготовки в части прохождения программ углублен
ного медицинского обследования (УМО) лицами, занима
ющимися спортом, на различных этапах спортивной подго
товки
количество изготовленной проектно-сметной документа
ции;
количество присоединённых энергопринимающих 
устройств для эксплуатации объектов; 
количество инструкторов, получателей субсидии; 
количество построенных объектов («Центр единоборств в 
г. Тимашевске, Тимашевского района». «Корректировка».); 
количество обследованных зданий;
количество учреждений получателей субсидии для приоб
ретения автобусов и микроавтобусов, КПП; 
количество капитально отремонтированных трибун, устройство 
навеса в 2023 году (стадион «Юность» по адресу: Медведовское 
с/п, ул. Московская, 84).

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

Этапы не предусмотрены
Срок реализации муниципальной программы
2018 - 2025 годы

Объем финансирования 
муниципальной програм
мы, тыс. руб.

всего

в разрезе источников финансирования

Г оды реализации
феде

ральный
бюджет

краевой
бюджет

бюджет
района

бюджет
поселе

ния

вне-
бюд-
жет-
ные
ис

точ
ники

2018 год 100878,9 - 1298,5 99580,4 - -

2019 год 98381,7 - 15466,7 82915,0 - -

2020 год 98173,2 - 1674,1 96499,1 - -

2021 год 163897,4 - 54364,6 109532,8 - -

2022 год 220113,6 - 95434,8 124678,8 - -
2023 год 266943,5 - 138405,0 128538,5 - -
2024 год 543529,8 - 413401,2 130128,6 - -
2025 год 162079,4 - 51050,6 111028,8 - -

Всего 1653997,4 - 771095,5 882901,9 - -

1. Целевые показатели муниципальной Программы

Информация о целевых показателях муниципальной программы муници
пального образования Тимашевский район «Развитие физической культуры и 
спорта» (далее -  муниципальная Программа) приведены в приложении № 1



5

к муниципальной Программе.
Реализация Программы рассчитана на 2018-2025 годы.

2. Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы представлен 
в приложении № 2 к муниципальной Программе.

3. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной Программы

3.1. Оценка эффективности реализации муниципальной Программы (да
лее -  Оценка эффективности) проводится отделом по физической культуре и 
спорту администрации муниципального образования Тимашевский район - 
координатором муниципальной Программы ежегодно в срок до 1 февраля года, 
следующего за отчетным.

Оценка эффективности осуществляется в два этапа.
Первый этап оценки эффективности реализации муниципальной Про

граммы (далее -  Первый этап) проводится по каждой подпрограмме координа
тором подпрограммы. Результаты Первого этапа оценки эффективности анали
зируются, подготавливаются предложения по корректировке программных ме
роприятий на последующие годы и согласовываются с курирующим заместите
лем главы, после чего направляются координатору муниципальной программы 
для проведения второго этапа оценки эффективности реализации Программы 
(далее -Второй этап оценки эффективности).

На Втором этапе координатором программы осуществляется Оценка 
эффективности в целом, включая оценку степени достижения целей и решения 
задач Программы, при этом учитываются результаты Первого этапа оценки эф
фективности.

После обобщения всех предложений подготавливается сводная инфор
мация об Оценке эффективности и предложениях о дальнейшей реализации ме
роприятий Программы. Данная информация согласовывается с заместителем 
главы муниципального образования Тимашевский район, курирующим Про
грамму, и до 15 февраля года, следующего за отчетным, направляется в отдел 
финансового контроля администрации муниципального образования Тимашев
ский район.

3.2. Оценка степени реализации мероприятий подпрограмм.
3.2.1. Степень реализации мероприятий оценивается для каждой подпро

граммы как доля мероприятий, выполненных в полном объеме, по следующей 
формуле:

СРм=Мв/М* 100, где:
СРм -  степень реализации мероприятий;
Мв -  количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году;



6

М -  общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 
отчетном году.

3.2.2. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 
достижении следующих результатов:

1) мероприятие, результаты которого оцениваются на основании число
вых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателя непо
средственного результата реализации мероприятия (далее-Результат), считается 
выполненным в полном объеме, если фактически достигнутое его значение со
ставляет не менее 95% от запланированного и не хуже, чем значение показателя 
результата, достигнутое в году, предшествующем отчетному, с учетом коррек
тировки объемов финансирования по мероприятию.

Выполнение данного условия подразумевает, что в случае, если степень 
достижения показателя Результата составляет менее 100%, проводится сопо
ставление значений показателя результата, достигнутого в отчетном году, со 
значением данного показателя результата, достигнутого в году, предшествую
щем отчетному. В случае ухудшения значения показателя Результата по срав
нению с предыдущим периодом (то есть при снижении значения показателя Ре
зультата, желаемой тенденцией развития которого является рост, и при росте 
значения показателя Результата, желаемой тенденцией которого является сни
жение), производится сопоставление темпов роста данного показателя Резуль
тата с темпами роста объемов расходов по рассматриваемому мероприятию. 
При этом мероприятие может считаться выполненным в случае, если темпы 
ухудшения значений показателя Результата ниже темпов сокращения расходов 
на реализацию мероприятия (например, допускается снижение на 1% значения 
показателя Результата, если расходы сократились не менее чем на 1% в отчет
ном году по сравнению с годом, предшествующим отчетному).

В том случае, когда для описания Результатов используется несколько 
показателей, для оценки степени реализации мероприятия используется среднее 
арифметическое значение отношений фактических значений показателей к за
планированным значениям, выраженное в процентах.

2) мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) на основании муниципальных заданий, финансовое обес
печение которых осуществляется за счёт средств районного бюджета, считается 
выполненным в полном объеме в случае выполнения сводных показателей му
ниципальных заданий по объёму (качеству) муниципальных услуг (работ) в со
ответствии с:

соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финан
совое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муни
ципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением и орга
ном местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия его 
учредителя;

показателями бюджетной сметы муниципального казенного учреждения 
муниципального образования Тимашевский район;

3) по иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться



7

как наступление и не наступление контрольного события (событий) и (или) до
стижение качественного результата.

3.3. Оценка степени соответствия запланированному уровню расходов
3.3.1. Степень соответствия запланированному уровню расходов оцени

вается для каждой подпрограммы как отношение фактически произведенных в 
отчетном году расходов на их реализацию к плановым значениям по следую
щей формуле:

ССуз = Зф/Зп, где:
ССуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов;
Зф -  фактические расходы на реализацию подпрограммы в отчётном го

ду;
Зп -  объемы бюджетных ассигнований, предусмотренные на реализацию 

соответствующей подпрограммы в районном и краевом бюджетах на отчетный 
год в соответствии с действующей на момент проведения оценки эффективно
сти реализации редакцией муниципальной программы.

3.4. Оценка эффективности использования бюджетных средств.
Эффективность использования бюджетных средств рассчитывается для

каждой подпрограммы как отношение степени реализации мероприятий к сте
пени соответствия запланированному уровню расходов из бюджета по следую
щей формуле:

Эйс = СРм/ССуз, где:
Эйс -  эффективность использования бюджетных средств;
СРм -  степень реализации мероприятий, полностью или частично фи

нансируемых из бюджета;
ССуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов из 

всех источников.
3.5. Оценка степени достижения целей и решения задач подпрограммы
3.5.1. Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее -  

степень реализации) подпрограммы определяется степень достижения плано
вых значений каждого целевого показателя, характеризующего цели и задачи 
подпрограммы.

3.5.2. Степень достижения планового значения целевого показателя рас
считывается по следующим формулам:

для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых явля
ется увеличение значений:

СДп/ппз = ЗПп/пф/ЗПп/пп;
для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых явля

ется снижение значений:
СДп/ппз = ЗПп/пп/ЗПп/пф, где:

СДп/ппз -  степень достижения планового значения целевого показателя 
подпрограммы;

ЗПп/пф -  значение целевого показателя подпрограммы, фактически до
стигнутое на конец отчетного периода;

ЗПп/пп -  плановое значение целевого показателя подпрограммы.



8

3.5.3. Степень реализации подпрограммы рассчитывается по формуле:

N
СРп/п = 2] СДп/ппз/N, где:

1
СРп/п -  степень реализации подпрограммы;
СДп/ппз — степень достижения планового значения целевого показателя 

подпрограммы;
N -  число целевых показателей подпрограммы.
При использовании данной формулы в случаях, если СДп/пго>1, значе

ние СДп/ппз принимается равным 1.
При оценке степени реализации подпрограммы координатором подпро

граммы могут определяться коэффициенты значимости отдельных целевых по
казателей. При использовании коэффициентов значимости приведенная выше 
формула преобразуется в следующую:

N
СРп/п = ^ СДп/ппз *ki, где:

1
ki -  удельный вес, отражающий значимость целевого показателя,

Ik i= l.
3.6. Оценка эффективности реализации подпрограммы
3.6.1. Эффективность реализации подпрограммы оценивается в зависи

мости от значений оценки степени реализации подпрограммы и оценки эффек
тивности использования финансовых ресурсов по следующей формуле:

ЭРп/п = СРп/п*Эйс, где:
ЭРп/п -  эффективность реализации подпрограммы;
СРп/п -  степень реализации подпрограммы;
Эйс -эффективность использования финансовых ресурсов на реализа

цию подпрограммы согласно п.5.4
3.6.2. Эффективность реализации подпрограммы признается высокой в 

случае, если значение ЭРп/п составляет не менее 0,9.
Эффективность реализации подпрограммы признается средней в случае, 

если значение ЭРп/п составляет не менее 0,8.
Эффективность реализации подпрограммы признается удовлетвори

тельной в случае, если значение ЭРп/п составляет не менее 0,7.
В остальных случаях эффективность реализации подпрограммы призна

ется неудовлетворительной.
Итоги Первого этапа оценки эффективности формируются в форме таб

лицы:



Итоги Первого этапа оценки эффективности

№
п/п

Формулировка критерия Условное обозначение 
показателя

Результат

1 2 3 4

Подпрограмма

1 2 3 4

1 Степень реализации мероприятий (доля мероприятий, 
выполненных в полном объеме), % СРм

2 Степень соответствия запланированному уровню рас
ходов (соотношение фактически произведенных рас
ходов к плановым значениям)

ССуз

3 Эффективность использования средств 
бюджета, %

Эйс

4 Степень достижения планового значения целевого 
показателя подпрограммы

СДп/ппз

5 Степень реализации подпрограммы СР п/п
6 Эффективность реализации подпрограммы ЭРп/п

7 Коэффициент значимости подпрограммы Kj
8 ВЫВОДЫ и ПРЕДЛОЖЕНИЯ

3.7. Оценка степени достижения целей и решения задач Программы
3.7.1. Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее -  

степень реализации) Программы определяется степень достижения плановых 
значений каждого целевого показателя, характеризующего цели и задачи Про
граммы.

3.7.2. Степень достижения планового значения целевого показателя, ха
рактеризующего цели и задачи Программы, рассчитывается по следующим 
формулам:

для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых явля
ется увеличение значений:

СДппз = ЗПпф/ЗПпп;
для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых явля

ется снижение значений:
СД ппз — ЗПпп/ЗПпф, где:

СДппз -  степень достижения планового значения целевого показателя, 
характеризующего цели и задачи Программы;

ЗПпф -  значение целевого показателя, характеризующего цели и задачи 
Программы, фактически достигнутое на конец отчетного периода;

ЗПпп -  плановое значение целевого показателя, характеризующего цели 
и задачи Программы.

3.7.3. Степень реализации Программы рассчитывается по формуле:



10

м
СРп = СДппз/М, где:

1
СРп -  степень реализации Программы;

СДппз -  степень достижения планового значения целевого показателя 
(индикатора), характеризующего цели и задачи Программы;

М -  число целевых показателей, характеризующих цели и задачи Про
граммы. При использовании данной формулы в случаях, если СДппз>1, 
значение СДппз принимается равным 1.

При оценке степени реализации Программы отделом по физической 
культуре и спорту могут определяться коэффициенты значимости отдельных 
целевых показателей. При использовании коэффициентов значимости приве
денная выше формула преобразуется в следующую:

М
СРгп — СДппз*кл, где:

1
ki — удельный вес, отражающий значимость показателя, £  ki=l.

3.8. Оценка эффективности реализации Программы
3.8.1. Эффективность реализации Программы оценивается в зависимо

сти от значений оценки степени реализации Программы и оценки эффективно
сти реализации входящих в нее подпрограмм по следующей формуле:

j
ЭРп = 0,5*СРп + 0,5*£3Pn/n*kj/j, где:

1
ЭРп -  эффективность реализации Программы;
СРп -  степень реализации Программы;
ЭРп/п -  эффективность реализации подпрограммы;
kj -  коэффициент значимости подпрограммы для достижения целей 

Программы определяется по формуле:
kj = Oj/Ф, где:

<Dj- объем фактических расходов из бюджета (кассового исполнения) на 
реализацию j-той подпрограммы в отчетном году;

Ф -  объем фактических расходов из бюджета (кассового исполнения) на 
реализацию Программы;

J -  количество подпрограмм.
3.8.2. Эффективность реализации Программы признается высокой в слу

чае, если значение ЭРп составляет не менее 0,90.
Эффективность реализации Программы признается средней в случае, 

если значение ЭРп составляет не менее 0,80.
Эффективность реализации Программы признается удовлетворительной 

в случае, если значение ЭРп составляет не менее 0,70.
В остальных случаях эффективность реализации Программы признается 

неудовлетворительной.



11

Результаты оценки эффективности оформляются в форме таблицы:

Система критериев, применяемая для оценки эффективности
Программы

№
п/п

Формулировка критерия Условное обо
значение пока

зателя

Результат

1 2 3 4
Оценка степени достижения целей и решения задач Программы

1 Степень достижения планового целевого показателя СДппз

2 Степень реализации Программы СРп

3 Оценка эффективности реализации Программы: ЭРп
4 Высокая эффективность (если > 0,90)

5 Средняя эффективность (если >или = 0,80)

6 Удовлетворительная эффективность (если > или = 
0,70)

7 Неудовлетворительная эффективность (если < 0,69)

8 ВЫВОДЫ и ПРЕДЛОЖЕНИЯ

4. Механизм реализации муниципальной Программы 
и контроль за ее выполнением

Организацию реализации мероприятий муниципальной Программы, те
кущее управление муниципальной Программой осуществляет координатор му
ниципальной Программы - отдел по физической культуре и спорту админи
страции муниципального образования Тимашевский район.

Координатор программы:
обеспечивает разработку муниципальной Программы, ее согласование с 

участниками муниципальной Программы;
формирует структуру муниципальной программы и перечень участников 

муниципальной Программы;
организует реализацию муниципальной Программы, координацию дея

тельности участников муниципальной Программы; несет совместно с участни
ками муниципальной Программы ответственность за достижение целевых по
казателей муниципальной Программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 
средств, направленных на реализацию мероприятий Программы;

осуществляет подготовку ежеквартальных отчетов и ежегодного докла
да о ходе реализации муниципальной Программы;

проводит оценку эффективности муниципальной Программы; 
размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах



12

муниципальной Программы на официальном сайте в сети «Интернет»;
осуществляет меры по устранению недостатков и приостановке реализа

ции отдельных мероприятий Программы.
Участники Программы несут ответственность за нецелевое и неэффек

тивное использование выделяемых на их реализацию бюджетных средств.
С целью обеспечения мониторинга выполнения муниципальной Про

граммы координатор муниципальной Программы ежеквартально 
до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, составляет отчет 
о реализации муниципальной Программы и предоставляет на согласование ку
рирующему заместителю главы муниципального образования, который содер
жит:

перечень выполненных мероприятий муниципальной Программы с ука
занием объемов и источников финансирования и непосредственных результа
тов выполнения муниципальной Программы;

пояснительную записку о ходе реализации мероприятий муниципальной 
Программы, в случае неисполнения -  анализ причин несвоевременного выпол
нения программных мероприятий.

Согласованный заместителем главы отчет о реализации муниципальной 
Программы ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным квар
талом, координатор программы направляет в отдел финансового контроля ад
министрации муниципального образования Тимашевский район (далее -  отдел 
финансового контроля).

Годовой отчет о реализации муниципальной Программы и доклад о ходе 
реализации муниципальной Программы направляются координатором про
граммы в отдел финансового контроля до 15 февраля года, следующего за от
четным годом.

Годовой отчет о реализации Программы должен содержать аналитиче
скую записку, в которой указываются общая характеристика выполнения му
ниципальной Программы, общий объем фактически произведенных расходов, 
всего и в том числе по источникам финансирования.

При реализации мероприятий муниципальной Программы, которые бу
дут осуществляться координатором Программы, заказчиком выступает админи
страция муниципального образования Тимашевский район. Координатор Про
граммы участвует в процедурах проведения закупки товаров (работ, услуг) в 
рамках полномочий, предусмотренных положением о контрактной службе ад
министрации муниципального образования Тимашевский район.

Контроль за ходом выполнения Программы осуществляет заместитель 
главы муниципального образования Тимашевский район, курирующий вопросы 
физической культуры и спорта.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Даньяров



Приложение № 1
к программе «Развитие физической 
культуры и спорта»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта»

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1* Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
2 Подпрограмма № 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

2.1 Удельный вес населения района, систематически 
занимающегося физической культурой и спортом, в 
общей численности населения

% 50 50,7 51 51,3 51,8 52 52,3 52,6

2.2 Удельный вес детей и подростков в возрасте 6 - 15  лет, 
систематически занимающихся в спортивных школах % 40,2 40,3 40,5 40,7 50 50 52,2 52,5

2.3 Численность лиц, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом Чел. 47000 48000 49000 50000 51000 52000 53000 54000

2.4 Количество отдельных категорий работников 
муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, и образовательных учреждений 
дополнительного образования детей Краснодарского 
края отраслей «Образование» и «Физическая культура и 
спорт», получающих ежемесячную денежную выплату

Шт. 11 5 2 5 3 3 2 2

2.5 Количество учреждений, получающих субсидию из 
районного бюджета Шт. 1 1 1 1 1 2 1 1



№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.6 Количество членов спортивных сборных команд 

муниципального образования Тимашевский район, 
принявших участие в официальных межрайонных, 
межрегиональных, всероссийских и международных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий министерства спорта Краснодарского края 
и календарные планы всероссийских физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
Общероссийских спортивных федераций по видам 
спорта(для школ)

Чел. 430 440 300 460 470 480 490 500

2.7 Количество членов спортивных сборных команд 
района, принявших участие в официальных 
межрайонных, межрегиональных, всероссийских и 
международных спортивных мероприятиях, 
включенных в Единый календарный план 
межрайонных, межрегиональных, всероссийских и 
международных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий министерства спорта 
Краснодарского края на период (районные 
мероприятия)

Чел. 400 450 300 550 570 590 610 630

2.8 Количество путевок, приобретенных для организации 
отдыха учащихся муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта в каникулярное время

Шт. 15 15 - 10 10 10 10 10

2.9 Расходы бюджета Тимашевского района на физическую 
культуру и спорт Тыс. руб. 104,3 104,3 104,3 104,3 104,3 104,3 104,3 104,3

2.10 Расходы бюджета Тимашевского района на физическую 
культуру и спорт на одного жителя Руб. 1000 1050 1100 1150 1200 1250 1300 1350

2.11 Выполнение муниципального задания по развитию 
физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании Тимашевский район

% 100 100 100 100 100 100 100 100

2.12 Количество капитально отремонтированных зданий Шт. 1 - - - 2 - - -
2.13 Количество капитально отремонтированных спортзалов Шт. 1 - - - - - - -



№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.14 Количество спортзалов, в которых проведен текущий 

ремонт Шт. - 1 - - - - - -

2.15 Количество объектов, с доступностью к 
энергообеспечению в 2018 году (универсальный 
спортивный комплекс по адресу: ст. Медведовская 
Тимашевского района, ул. Пушкина, 5А)

Шт. 1 - - - - - - -

2.16 Количество построенных универсальных спортивных 
комплексов Шт. 1 - - - - - - -

2.17 Количество реконструируемых зданий в 2018 году (база 
по гребле на байдарках и каноэ по адресу: г.
Тимашевск, ул. Интернациональная, 73)

Шт. 1 - - - - - - -

2.18 Количество объектов, на которых выполнены 
дополнительные работы по строительству в 2018 году ШТ. 1 - - - - - - -

2.19 Количество укомплектованных, лицензированных 
медицинских кабинетов Шт. 1 - - - - - - -

2.20 Количество муниципальных автономных учреждений 
получающих субсидию на спортивную подготовку по 
базовым видам спорта, на развитие детско-юношеского 
спорта в целях создания условий для подготовки 
спортивных сборных команд муниципального 
образования Тимашевский район и участие в 
обеспечении подготовки спортивного резерва для 
спортивных сборных команд Краснодарского края, в 
части приобретения спортивно-технологического 
оборудования, инвентаря и экипировки для базовых 
видов спорта в соответствии с перечнями, указанными 
в федеральных стандартах спортивной подготовки, 
утвержденных Министерством спорта Российской 
Федерации

Шт. 1 1 - - - - - -

2.21 Количество малых спортивных площадок, созданных в 
рамках реализации регионального проекта 
Краснодарского края «Спорт - норма жизни»

Шт. - 1 1 - - - - -•



№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.22 Количество муниципальных автономных учреждений, 

получающих субсидию на обеспечение уровня 
финансирования муниципальных организаций отрасли 
«Физическая культура и спорт», осуществляющих 
спортивную подготовку и реализующих программы 
спортивной подготовки в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной подготовки в 
части прохождения программ углубленного 
медицинского обследования (УМО) лицами, 
занимающимися спортом, на различных этапах 
спортивной подготовки

Шт. - 1 1 1 - - - -

2.23 Количество инструкторов, получающих субсидию Чел. - 6 6 6 6 12 12 -

2.24 Количество изготовленной проектно-сметной 
документации Ед. - - 1 - 1 - - -

2.25 Количество построенных объектов Ед. - - - - 1 - - -

2.26 Количество присоединенных энерго-принимающих 
устройств для эксплуатации объектов в 2020 году Шт. - 1 - - - - -

2.27 Количество обследованных зданий Шт. - - - - 1 - - -

2.28 Количество учреждений получателей субсидии для 
приобретения автобусов и микроавтобусов, КПП. Шт. - - - - 1 - - -

2.29
Количество капитально отремонтированных трибун, 
устройство навеса в 2023 году (стадион «Юность» по 
адресу: Медведовское с/п, ул. Московская, 84)

Шт. - - - - - 1 - -

3. Подпрограмма № 2 «Управление реализацией муниципальной программы»

3.1 освоение средств районного бюджета, выделенных в 
соответствии с бюджетной сметой % 100 100 100 100 100 100 100 100

3.2 число обученных на курсах повышения квалификации Чел. 1 1 2 2 1 - - -

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Даньяров



Приложение № 2
к программе «Развитие физической 
культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ
Основных мероприятий программы 

«Развитие физической культуры и спорта»

№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальн 
ый заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядител 
ь) бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные
источи

ики

Цель: Создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Тимашевского района средствами физической культуры и спорта
Задача: Создание условий, 
популяризация массового 
культурой и спортом; прог 
спортивную подготовку сс 
сборных команд Краснода

обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом; развитие инфраструктуры спорта; 
и профессионального спорта (включая спорт высших достижений) и приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической 
гаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни; укрепление материально-технической базы организаций, осуществляющих 
здание необходимых условий для подготовки спортсменов высокого класса и спортивного резерва; подготовка спортсменов, входящих в состав 
рского края и России, к участию в соревнованиях всероссийского и международного уровней

1.1 Основное мероприятие: 
Реализация 
муниципальных 
функций в области 
физической культуры и 
спорта в муниципальных 
учреждениях

2018 год 92445,7 - - 92445,7 - - 100 % исполнение 
муниципального задания 
ежегодно.
Удельный вес населения 
района, систематически 
занимающегося 
физической культур ой и 
спортом в общей 
численности населения:
2018 год-5 0 % ;
2019 год-50 ,7% ;
2020 год-5 1  %;
2021 год-51,3 %;

Отдел по 
физической 
культуре и 

спорту
администрации

муниципального
образования

Тимашевский
район

2019 год 81116,2 - 5000,0 76116,2 - -

2020 год 84410,3 - “ 84410,3 -

2021 год 117022,6 - 24521,9 92500,7 - -

2022 год 185175,1 - 77278,1 107897,0 - -

2023 год 110328,0 - - 110328,0 - -

2024 год 96858,2 “ - 96858,2 -



№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

2022 год-51,8% ;
2023 год-5 2 % ;
2024 год -  52,3 %;
2025 год-5 2 ,6 %

Муниципальн 
ый заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядител 
ь) бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные
источи

ики

2025 год 96858,2 96858,2

всего 864214,3 - 106800,0 757414,3 - -

1.2 Основное мероприятие: 
Физическое воспитание 
и обеспечение 
организаций и 
проведения 
физкультурных 
мероприятий и массовых 
спортивных 
мероприятий

2018 год 5219,2 - “ 5219,2 - " Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

2019 год 3799,3 - - 3799,3 - -

2020 год 2063,7 - 2063,7 - -

2021 год 5960,3 - - 5960,3 -

2022 год 6224,7 " 6224,7 -

2023 год 5777,4 - 5777,4 “ -

2024 год 3473,3 3473,3

2025 год 3473,3 - “ 3473,3 - -

всего 35991,2 “ - 35991,2 - “

1.3 Основное мероприятие: 
Приобретение путевок 
для организации отдыха 
учащихся 
муниципальных 
учреждений физической 
культуры и спорта в 
каникулярное время

2018 год 150,0 - - 150,0 - Количество путевок
2018 год -  15 шт.;
2019 год- 15 шт.;
2021 год -  10 шт.;
2022 год -  10 шт.;
2023 год -  10 шт.;
2024 год -  10 шт.;
2025 год -  10 шт.

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

2019 год 150,0 - 150,0 - -

2020 год - -

2021 год 100,0 - - 100,0



№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальн 
ый заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядител 
ь) бюджетных 

средств, 
исполнитель 

Исполнитель: 
отдел по 
физической 
культуре и 
спорту

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные
источи

ики

2022 год 100,0 - " 100,0

2023 год 100,0 " 100,0 - -

2024 год 100,0 “ - 100,0 - -

2025 год 100,0 “ - 100,0 - -

всего 800,0 - 800,0 “

1.4 Основное мероприятие: 
Реализация мероприятий 
государственной 
программы по 
предоставлению 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
работников
(заслуженным и 
молодым тренерам) 
муниципальных 
физкультурно
спортивных 
организаций, 
осуществляющих 
подготовку спортивного 
резерва.

2018 год 515,7 515,7 Количество получателей 
субсидий:
2018 год -  11 чел.;
2019 год —5 чел.;
2020 год. -  2 чел.;
2021 год -  5 чел.;
2022 год -  3 чел;
2023 ГОД-3  чел.;
2024 год -2 чел.;
2025 год -2 чел.

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнители:
муниципальное
автономное
учреждение
спортивная
школа
муниципального
образования
Тимашевский
район

2019 год 333,3 “ 333,3 “ “

2020 год 203,1 - 203,1 - - -

2021 год 203,1 - 203,1 - -

2022 год 179,7 “ 179,7 " - “

2023 год 218,8 “ 218,8 “ - -

2024 год 218,8 - 218,8 - - -

2025 год 218,8 218,8 ~ - “

всего 2091,3 - 2091,3 - - -



№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятиявсего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные
источи

ики

2018 год 889,6 - 782,8 106,8 Количество учреждений, 
получателей субсидии:
2018 год -  1 шт.;
2019 год -  1 шт.2019 год 1155,6 - 1016,9 138,7 - -

2020 год - - - - - "

2021 год - - - " -

2022 год - - - "

2023 год - - " -

2024 год - - - " “

2025 год - " “ -

всего 2045,2 1799,7 245,5

Муниципальн 
ый заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядител 
ь) бюджетных 

средств, 
исполнитель

1.5 Основное мероприятие:
Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие детско- 
юношеского спорта, в 
целях создания условий 
для подготовки 
спортивных сборных 
команд муниципальных 
образований и участие в 
обеспечении подготовки 
спортивного резерва для 
спортивных сборных 
команд Краснодарского 
края, в том числе на 
приобретение 
спортивно
технологического 
оборудования, 
инвентаря и экипировки 
для физкультурно
спортивных организаций 
отрасли «Физическая 
культура и спорт», 
осуществляющих 
спортивную подготовку 
по базовым видам 
спорта

Отдел по 
физической 
культуре и 

спорту
администрации

муниципального
образования

Тимашевский
район



№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальн 
ый заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядител 
ь) бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарок 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные
источи

ики

1.6 Основное мероприятие: 
Софинансирование 
расходных обязательств 
в целях обеспечения 
условий для развития 
физической культуры и 
спорта, связанных с 
закупкой спортивно- 
технологического 
оборудования для 
создания малых 
спортивных площадок в 
рамках реализации 
федерального проекта 
Краснодарского края 
«Спорт-норма жизни»

2018 год - - - - - - Количество малых 
спортивных площадок:
2019 год -  1шт.
(50 %)
2020 год 1 шт.
(100 %)

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

Исполнители: 
отдел по 

физической 
культуре и 

спорту
администрации

муниципального
образования

Тимашевский
район

2019 год - - 3140,2 200,5 - -
2020 год - _ 902,4 57,6 - -
2021 год - - - - - -
2022 год - - - - - -
2023 год - - - - - -
2024 год - - - - - -
2025 год - - - - - -

всего 4300,7 4042,6 258,1

1.7 Основное мероприятие: 
Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие детско- 
юношеского спорта, в 
целях создания условий 
для подготовки 
спортивных сборных 
команд муниципальных 
образований и участие в 
обеспечении подготовки 
спортивного резерва для 
спортивных сборных 
команд Краснодарского 
края, в том числе на 
обеспечение уровня

2018 год - - - - - - Количество автономных 
муниципальных 
учреждений получателей 
субсидии
2019 год -  1 шт.;
2020 год -  1 шт.;
2021 год -  1 шт.

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнители:
муниципальное
автономное
учреждение
спортивная
школа
муниципального
образования

2019 год 6170,3 - 5800,1 370,2 - -

2020 год 5292,8 - 5292,8 - -

2021 год 4564,7 - _ 4564,7 _ -

2022 год - - - - - -

2023 год - - - - - -

2024 год - - - - - -

2025 год - - - - - -

всего 16027.8 5800,1 10227,7



№ п/п Наименование
мероприятия

финансирования 
муниципальных 
организаций отрасли 
«Физическая культура и 
спорт»,
осуществляющих 
спортивную подготовку 
и реализующих 
программы спортивной 
подготовки в 
соответствии с 
требованиями 
федеральных стандартов 
спортивной подготовки 
(УМО)

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальн 
ый заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядител 
ь) бюджетных 

средств, 
исполнитель 

Тимашевский 
район

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарок 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные
источи

ики

1.8 Основное мероприятие: 
предоставление 
субсидии на 
софинансирование 
расходных обязательств 
в целях обеспечения 
условий для развития 
физической культуры и 
массового спорта в 
части оплаты труда 
инструкторов по спорту

2018 год - - - - - - Количество 
инструкторов - 
получателей субсидии 
2019 -  2022 годы -  6 чел. 
2023 2024 годы -12 
человек

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район.

Исполнители:
муниципальное

автономное
учреждение
спортивная

школа
муниципального

образования
Тимашевский

район

2019 год 200,3 - 176,2 24,1 - -
2020 год 646,2 - 586,6 77,6 - -
2021 год 681,4 - 599,6 81,8 - -
2022 год 783,1 - 689,1 94,0 - -
2023 год 1730,3 - 1522,6 207,7 - -
2024 год 1834,5 - 1522,6 311,9 - -
2025 год 1834,5 - 1522,6 311,9 - -

всего 7710,3 6601,3 1109,0

1.9 Основное мероприятие: 2018 год - - - - - - Количество Исполнитель:



№ п/п Наименование
мероприятия

Строительство объекта 
«Центр единоборств в г. 
Тимашевске, 
Тимашевского района». 
Корректировка».

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

изготовленной проектно- 
сметной документации - 
1 ед. в 2020 году. 
Количество 
присоединенных 
энергопринимающих 
устройств 2020 год -  1 
шт.
Количество построенных 
объектов -  2022 -2023 
годы - 1  ед.

Муниципальн 
ый заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядител 
ь) бюджетных 

средств, 
исполнитель 

отдел
строительства

администрации
муниципального

образования
Тимашевский

район,
администрация

муниципального
образования

Тимашевский
район

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные
источи

ики

2019 год - - - - - -

2020 год 2694,4 “ 2694,4 - -

2021 год 4521,6 - - 4521,6 - "

2022 год 9653,6 - 6200,0 3453,6 “ -

2023 год 142649,4 133 843,7 8805,7
'

2024 год ~ - “ “ “

2025 год “ - " " -

всего 159519,0 - 140043,7 19475,3 - ~

1.10 Основное мероприятие: 
Реконструкция МБУ 
УСК «Олимп» по 
адресу: г. Тимашевск, 
Братьев Степановых,
2 Б. Крытый 
плавательный бассейн

2018 год - - - - - - Количество
изготовленной проектно- 
сметной документации 
2022 году -  1ед.;

Исполнитель:
отдел
строительства
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район,
администрация
муниципального
образования

Тимашевский
район

2019 год - - - - - -
2020 год - - - - - -

2021 год - - - - - -
2022 год 14964,4 - 11087,9 3876,5 - -
2023 год 3000,0 - 2819,9 180,1 - -
2024 год 437936,0 - 411659,8 26276,2 - -
2025 год 56485,6 - 49309,2 7176,4 - -

всего 512386,0 474876,8 37509,2

1.11 Основное мероприятие:

Обеспечение 
деятельности отдела по

2018 год 1658,7 - - 1658.7 - - 100 % исполнение 
бюджетной сметы;

число обученных на

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту

2019 год 2116,0 - - 2116,0 - -
2020 год 1902,7 - - 1902,7 - -
2021 год 1803,7 - - 1803,7 - -



№ п/п Наименование
мероприятия

физической культуры и 
спорта администрации 
муниципального 
образования 
Тимашевский район

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

курсах повышения 
квалификации

2018 г. -1 чел.

2019 г. -1 чел.

2020 г. - 2 чел.

2021 г. - 2 чел.

2022 г. -  1 чел.

2023 г. -  1 чел.

Муниципальн 
ый заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядител 
ь) бюджетных 

средств, 
исполнитель 

администрации 
муниципального 
образования 
Тимашевский 
район

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные
источи

ики

2022 год 3032,9 - - 3032,9 - -
2023 год 3139,6 3139,6

2024 год 3109,0 - - 3109,0 - -
2025 год 3109,0 - - 3109,0 -

всего 19871,6 - - 19871,6 - -

Итого по программе 2018 год 100878,9 - 1298,5 99580,4 - -

2019 год 98381,7 - 15466,7 82915,0 - -

2020 год 98173,2 - 1674,1 96499,1 - -

2021 год 163897,4 - 54364,6 109532,8 - -

2022 год 220113,6 - 95434,8 124678,8 - -

2023 год 266943,5 - 138405,0 128538,5 - -

2024 год 543529,8 - 413401,2 130128,6 - -

2025 год 162079,4 - 51050,6 111028,8 - -



№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальн 
ый заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядител 
ь) бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные
источи

ики

Итого: 1653997,4 - 771095,5 882901,9 - -

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Даньяров



Приложение № 3 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район «Развитие 
физической культуры и спорта»

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта» муниципальной программы муниципального 

образования Тимашевский район 
«Развитие физической культуры и спорта»

ПАСПОРТ
подпрограммы

«Развитие физической культуры и массового спорта»

Координатор
подпрограммы

отдел по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский район

Участники подпрограммы отдел по физической культуре и спорту муниципального 
образования Тимашевский район, муниципальные 
бюджетные (автономные) учреждения физической 
культуры и спорта Тимашевского района, отдел 
строительства администрации муниципального 
образования Тимашевский район, муниципальное 
казенное учреждение «Центр муниципальных закупок» 
муниципального образования Тимашевский район

Цель подпрограммы создание необходимых условий для сохранения и 
улучшения физического здоровья жителей Тимашевского 
района средствами физической культуры и спорта

Задачи подпрограммы создание условий, обеспечивающих возможность
гражданам систематически заниматься физической
культурой и спортом;
развитие инфраструктуры спорта;
популяризация массового и профессионального спорта
(включая спорт высших достижений) и приобщение
различных слоев общества к регулярным занятиям
физической культурой и спортом;
пропаганда физической культуры, спорта и
здорового образа жизни;
укрепление материально-технической базы
организаций, осуществляющих спортивную
подготовку и создание необходимых условий
для подготовки спортсменов высокого класса
и спортивного резерва;
подготовка спортсменов, входящих в состав сборных 
команд Краснодарского края и России к участию в 
соревнованиях всероссийского и международного 
уровней



2

Перечень целевых показателей 
подпрограммы

удельный вес населения района, систематически
занимающегося физической культурой и спортом;
удельный вес детей и подростков в возрасте
6 - 1 5  лет, систематически занимающихся в спортивных
школах;
численность лиц, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом; 
количество отдельных категорий работников 
муниципальных физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва, и 
образовательных учреждений дополнительного 
образования детей Краснодарского края отраслей 
«Образование» и «Физическая культура и спорт», 
получающих ежемесячную денежную выплату; 
количество членов спортивных сборных команд 
муниципального образования Тимашевский район, принявших 
участие в официальных межрайонных, межрегиональных, 
всероссийских и международных физкультурных 
мероприятий, и спортивных мероприятий министерства спорта 
Краснодарского края и календарные планы всероссийских 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
Общероссийских спортивных федераций по видам спорта (для 
школ);
количество членов спортивных сборных команд района, 
принявших участие в официальных межрайонных, 
межрегиональных, всероссийских и международных 
спортивных мероприятиях, включенных в Единый 
календарный план межрайонных, межрегиональных, 
всероссийских и международных физкультурных 
мероприятий, и спортивных мероприятий министерства 
спорта Краснодарского края на период (районные 
мероприятия);
количество путевок, приобретенных для организации 
отдыха учащихся муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта в каникулярное время; 
расходы бюджета Тимашевского района на физическую 
культуру и спорт;
расходы бюджета Тимашевского района на физическую 
культуру и спорт на одного жителя; 
выполнение муниципального задания по развитию 
физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании Тимашевский район; 
количество капитально отремонтированных зданий; 
количество объектов, на которых выполнены 
дополнительные работы по строительству в 2018 году; 
количество капитально отремонтированных спортзалов; 
количество спортзалов, на которых проведен текущий 
ремонт;
количество объектов, с доступностью к 
энергообеспечению в 2018 году (универсальный 
спортивный комплекс по адресу: ст. Медведовская 
Тимашевского района, ул. Пушкина, 5А);



3

количество построенных универсальных спортивных 
комплексов;
количество реконструируемых зданий в 2018 году (база 
по гребле на байдарках и каноэ по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Интернациональная, 73);
количество укомплектованных, лицензированных 
медицинских кабинетов;
количество учреждений получателей субсидий из 
районного бюджета;
количество муниципальных автономных учреждений, 
получающих субсидию на спортивную подготовку по 
базовым видам спорта, на развитие детско-юношеского 
спорта в целях создания условий для подготовки 
спортивных сборных команд муниципального 
образования Тимашевский район и участие в обеспечении 
подготовки спортивного резерва для спортивных сборных 
команд Краснодарского края, в части приобретения 
спортивно-технологического оборудования, инвентаря и 
экипировки для базовых видов спорта в соответствии с 
перечнями, указанными в федеральных стандартах 
спортивной подготовки, утвержденных Министерством 
спорта Российской Федерации;
количество малых спортивных площадок, созданных в 
рамках реализации регионального проекта 
Краснодарского края «Спорт - норма жизни»; 
количество муниципальных автономных учреждений, 
получающих субсидию на обеспечение уровня 
финансирования муниципальных организаций отрасли 
«Физическая культура и спорт», осуществляющих 
спортивную подготовку и реализующих программы 
спортивной подготовки в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной подготовки в части 
прохождения программ углубленного медицинского 
обследования (УМО) лицами, занимающимися спортом, 
на различных этапах спортивной подготовки 
количество изготовленной проектно-сметной 
документации;
количество присоединённых энергопринимающих 
устройств для эксплуатации объектов; 
количество построенных объектов («Центр единоборств в 
г. Тимашевске, Тимашевского района».
«Корректировка»);
количество инструкторов, получателей субсидии; 
количество обследованных зданий; 
количество учреждений получателей субсидии для 
приобретения автобусов и микроавтобусов, КПП; 
количество капитально отрем оптированных трибун, 
устройство навеса в 2023 году (стадион «Юность» по адресу: 
Медведовское с/п, ул. Московская, 84).

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

Этапы не предусмотрены
Сроки реализации подпрограммы - 2018 - 2025 годы



4

Объем финансирования 
подпрограммы

всего в разрезе источников финансирования

Г оды реализации федеральный
бюджет

краевой
бюджет

бюджет
района

2018 год 99220,2 - 1298,5 97921,7
2019 год 96265,7 - 15466,7 80799,0
2020 год 96270,5 - 1674,1 94596,4
2021 год 162093,7 - 54364,6 107729,1
2022 год 217080,7 - 95434,8 121645,9
2023 год 263803,9 - 138405,0 125398,9
2024 год 540420,8 - 413401,2 127019,6
2025 год 158970,4 - 51050,6 107919,8
Всего 1634125,8 - 771095,5 863030,3

1. Целевые показатели Подпрограммы

Информация о целевых показателях подпрограммы муниципального 
образования Тимашевский район «Развитие физической культуры и массового 
спорта» (далее -  Подпрограмма) приведены в приложении № 1 к муниципальной 
программе муниципального образования Тимашевский район «Развитие 
физической культуры и спорта».

Реализация Подпрограммы рассчитана на 2018-2025 годы.

2. Перечень мероприятий Подпрограммы

Перечень реализуемых мероприятий Подпрограммы представлен в 
приложении № 1 к Подпрограмме.

3. Механизм реализации Подпрограммы и контроль за ее выполнением

Текущее управление реализацией мероприятий Подпрограммы 
осуществляет отдел по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский район.

Координатор Подпрограммы:
1) обеспечивает разработку и реализацию подпрограммы;
2) организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;
3) осуществляет оценку эффективности, а также оценку целевых 

показателей и критериев реализации Подпрограммы в целом;
4) представляет координатору муниципальной программы отчетность о 

реализации Подпрограммы, а также информацию, необходимую для проведения 
оценки эффективности реализации муниципальной программы, мониторинга ее 
реализации и подготовки доклада о ходе реализации муниципальной программы;

5) осуществляет корректировку Подпрограммы на текущий и 
последующие годы по источникам, объемам финансирования и перечню 
реализуемых мероприятий по результатам принятия районного бюджета;



5

6) осуществляет меры по устранению недостатков и приостановке 
реализации отдельных мероприятий Подпрограммы.

Участники Подпрограммы несут ответственность за нецелевое и 
неэффективное использование выделяемых на их реализацию бюджетных 
средств.

С целью обеспечения мониторинга выполнения Подпрограммы 
координатор Подпрограммы ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, направляет координатору муниципальной программы 
муниципального образования Тимашевский район «Развитие физической 
культуры и спорта» отчет, который содержит:

1) перечень выполненных мероприятий Подпрограммы с указанием 
объемов и источников финансирования и непосредственных результатов 
выполнения Подпрограммы;

2) пояснительную записку о ходе реализации мероприятий 
Подпрограммы, в случае неисполнения - анализ причин несвоевременного 
выполнения подпрограммных мероприятий.

Годовой отчет о реализации Подпрограммы и доклад о ходе реализации 
Подпрограммы направляются координатором Подпрограммы координатору 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие физической культуры и спорта» до 10 февраля года, следующего за 
отчетным годом.

Контроль за ходом выполнения Подпрограммы осуществляет начальник 
отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального 
образования Тимашевский район.

Начальник отдела по физической 
и спорту администрации муниципального 
образования Тимашевский район А.С. Галецкий



Приложение 
к подпрограмме
«Развитие физической культуры 
и массового спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 

«Развитие физической культуры и массового спорта»

Объем финансирования, тыс. рублей Муниципальны
в разрезе источников финансирования й заказчик,

№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализации всего федеральн 

ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств),

исполнитель
Цель: Создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Тимашевского района средствами физической культуры и спорта
Задача :Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом; развитие инфраструктуры спорта; 
популяризация массового и профессионального спорта (включая спорт высших достижений) и приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом; пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни; укрепление материально-технической базы организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку создание необходимых условий для подготовки спортсменов высокого класса и спортивного резерва; подготовка спортсменов, входящих в состав сборных команд

2018 год 92445,7 - - 92445,7 - -

2019 год 81116,2 - 5000,0 76116,2 -

2020 год 84410,3 " " 84410,3 -

2021 год 117022,6 24521,9 92500,7 -

2022 год 185175,1 77278,1 107897,0

2023 год 110328,0 - - 110328,0 - -

1.1 Основное мероприятие: 
Реализация 
муниципальных 
функций в области 
физической культуры и 
спорта в муниципальных 
учреждениях

100 % исполнение 
муниципального задания 
ежегодно.
Удельный вес населения 
района, систематически 
занимающегося 
физической культур ой и 
спортом в общей 
численности населения:
2018 год-50% ;
2019 год-50,7% ;

Отдел по 
физической 
культуре и 

спорту
администрации

муниципального
образования

Тимашевский
район



№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

2020 г о д - 51 %;
2021 год-51,3 %;
2022 год-51,8% ;
2023 год-5 2 % ;
2024 год-52,3 %;
2025 год-52 ,6%

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

2024 год 96858,2 - " 96858,2 " “

2025 год 96858,2 “ ” 96858,2 " “

всего 864214,3 - 106800,0 757414,3 - -

1.1.2 Обеспечение
выполнения
муниципальных заданий 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
реализацию программ 
спортивной подготовки 
в спортивных школах

2018 год 56210,0 56210,0 - - 100% исполнение 
муницип. задания 
ежегодно.
Удельный вес детей и 
подростков в возрасте 6- 
15 лет систематически 
занимающихся в 
спортивных школах:
2018 год-40,2%;
2019 год - 40,3 %;
2020 год - 40,5 %;
2021 год-40,7% ;
2022 год-5 0 % ;
2023 год-5 0 % ;
2024 год-52,2% ;
2025 год -  52,5

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнители:
муниципальное
автономное
учреждение
спортивная
школа

2019 год 58476,4 “ 58476,4 -

2020 год 65502,0 - 65502,0 - -

2021 год 65970,8 " - 65970,8 -

2022 год 75291,3 “ 75291,3 - -

2023 год 58779,4 58779,4

2024 год 77221,6 - 77221,6 - -

2025 год 77221,6 - - 77221,6 -

всего 561132,1 “ - 561132,1 “ “

1.1.3 Обеспечение
выполнений
муниципальных заданий 
на оказание

2018 год 17950,4 " - 17950,4 100 % исполнение 
муниципального задания 
ежегодно.

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту2019 год 17600,0 17600,0 - -



№ п/п Наименование
мероприятия

муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
муниципальным 
бюджетным 
учреждением «Олимп» 
отрасли «Физическая 
культуры и спорт» - на 
обеспечение доступа к 
закрытым спортивным 
объектам для 
свободного пользования 
в течение ограниченного 
времени

Объем финансирования, тыс, рублей_______
в разрезе источников финансирования

Годы
реализации всего федеральн 

ый бюджет

бюджет 
Краснодарок 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

2025 год

всего

18908,3

19452,1

20337,6

48748,9

19636,6

19636,6

155811,5

18908,3

19452,1

20337,6

48748,9

19636,6

19636,6

155811,5

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Численность лиц, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом:
2018 год- 
47000 чел.;
2019 год- 
48000 чел.;
2020 год -  
49000 чел.;
2021 год- 
50000 чел.;
2022 год -  
51000 чел.;
2023 год -  
52000 чел.;
2024 год -  
53000 чел.;
2025 год -  
54000 чел.
Расходы бюджета 
Тимашевского района на 
физическую культуру и 
спорт в расчете на одного 
жителя:
2018 год - 1000 руб.;
2019 год - 1050 руб.;
2020 год - 1100руб.;
2021 год- 
1150 руб.;
2022 год -  
1200 руб.;
2023 год -  
1250 руб.;
2024 год -  
1300 руб.;

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель 
администрации 
муниципального 
образования 
Тимашевский 
район
Исполнитель:
муниципальное
бюджетное
учреждение
спортивный
комплекс
«Олимп»



№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

2025 год -  
1350 руб.

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

1.1.4. Осуществление 
четвертого и пятого 
этапов технологического 
присоединения к 
электрическим сетям по 
объекту Универсальный 
спортивный комплекс по 
адресу ст. Медведовская 
Тимашевского района, 
ул. Пушкина, 5А

2018 год 838,0 838,0 Количество объектов с 
доступностью к 
энергообеспечению в 
2018 году- 
1 шт.
Количество построенных 
универсальных 
спортивных комплексов: 
2018 год — 1 шт.

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
администрация
муниципального
образования
Тимашевский
район

2019 год “ " - " -

2020 год - - - - -

2021 год - “ - “

2022 год - " " -

2023 год - " - -

2024 год - " - “ “

2025 год - - - - “

всего 838,0 ” - 838,0 “ -

1.1.5. Выполнение работ по 
реконструкции 
методического нежилого 
здания Литер А по 
адресу: г. Тимашевск,

2018 год 2351,5 - 2351,5 - Количество 
реконструируемых 
зданий в 2018 году 
- 1  шт.

Исполнитель:
отдел

строительства
администрации

муниципального
образования

2019 год 7,0 " 7,0 - -

2020 год “ - - " “



№  п/п Наименование
мероприятия

ул. Интернациональная, 
73, изготовление 
технического плана

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель 
Тимашевский 

район

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

2021 год - " “ - "

2022 год - " - - - -

2023 год “ - - -

2024 год - " - -

2025 год — - " " - -

всего 2358,5 - 2358,5 - -

1.1.6. Осуществление 
муниципальными 
учреждениями 
капитального ремонта 
спортивного зала по 
адресу: ст. Днепровская, 
ул. Степанова, 50 А, 
пом. 1

2018 год 5000,0 - - 5000,0 - - Количество капитально 
отремонтированных 
спортзалов в 2018 году -  
1 шт.

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
муниципальное
автономное
учреждение
спортивная
школа
муниципального
образования
Тимашевский
район

2019 год - - - - - -
2020 год - - - - - -
2021 год - - - - - -
2022 год - - - - - -
2023 год - - - - - -
2024 год - - - - - -
2025 год - - - - - -

всего 5000,0 5000,0

1.1.7. Осуществление
муниципальными

2018 год - - - - - Отдел по 
физической2019 год 5032,8 - 5000,0 32,8 -



№ п/п Наименование
мероприятия

учреждениями текущего 
ремонта спортивного 
зала муниципального 
автономного 
учреждения спортивная 
школа муниципального 
образования 
Тимашевский район по 
адресу: ст. Днепровская, 
ул. Степанова, 50 А, 
пом. 1

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Количество спортзалов, в 
которых проведен 
текущий ремонт 
2019 году -  1 шт.

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
муниципальное
автономное
учреждение
спортивная
школа
муниципального
образования
Тимашевский
район

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

2020 год - - - - - -
2021 год - - - - - -
2022 год - - - - - -
2023 год - - - - - -
2024 год - - - - - -
2025 год - - - - _ -

всего 5032,8 5000,0 32,8

1.1.8. Капитальный ремонт 
здания муниципального 
автономного 
учреждения спортивная 
школа муниципального 
образования 
Тимашевский район

2018 год 8289,2 - - 8289,2 - - Количество капитально 
отремонтированных 
зданий в 2018 году -  1 шт. 
В 2021 - 2022 году - 1шт.

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

Исполнитель:
муниципальное

автономное
учреждение
спортивная

школа
муниципального

образования
Тимашевский

район

2019 год - - - - - -
2020 год - - - - - -

2021 год 3733,9 - - 3733,9 - -

2022 год 1452,5 - - 1452,5 - -

2023 год - - - - - -

2024 год - _ - - - -

2025 год - - - - - -

всего 13475,6 13475,6



№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

1.1.9. Капитальный ремонт 
трибун и устройство 
навеса стадиона 
«Юность» 
муниципального 
автономного 
учреждения спортивная 
школа муниципального 
образования 
Тимашевский район

2018 год - - - - - - Количество капитально 
отремонтированных 
трибун, устройство 

навеса в 2023 году -1 шт

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
муниципальное
автономное
учреждение
спортивная
школа
муниципального
образования
Тимашевский
район

2019 год - - - - -
2020 год - " “ “ -

2021 год - “ - ~ - “

2022 год - " - “

2023 год 2430,0 “ 2430,0 “

2024 год - - " -

2025 год " " " -

всего 2430,0 —
'

2430,0
'

1.1.10 Выполнение 
дополнительных работ 
по строительству 
универсального 
спортивного комплекса 
по адресу: ст. 
Медведовская 
Тимашевского района, 
ул. Пушкина, 5А

2018 год 1586,6 - - 1586,6 - - Количество объектов, на 
которых выполнены 
дополнительные работы 
по строительству:
2018 год-1 объект

Исполнитель:
Отдел

строительства
администрации

муниципального
образования

Тимашевский
район

2019 год - - - - - -
2020 год - - - - - -
2021 год - - - - - -
2022 год - - - - - -
2023 год - - - - - -
2024 год - - - - - -
2025 год - - - - - -
всего 1586,6 - - 1586,6 - -

1.1.11. Комплектование
лицензированного

2018 год 220,0 - - 220,0 - - Количество
укомплектованных
лицензированных

Отдел по 
физической 
культуре и

2019 год - - - - - -
2020 год - - - - - -



№ п/п Наименование
мероприятия

медицинского кабинета 
МБУ УСК «Олимп

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

медицинских кабинетов в 
2018 году- 
1 шт.

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

Исполнитель:
муниципальное

бюджетное
учреждение

универсальный
спортивный

комплекс
«Олимп»

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

2021 год - - - - - -

2022 год _ - - - - -

2023 год - - - - - -

2024 год - - - - - -

2025 год - - - - - -

всего 220,0 220,0

1.1.12 Капитальный ремонт 
муниципальных 
спортивных объектов в 
целях обеспечения 
условий для занятий 
физической культурой и 
массовым спортом в 
муниципальном 
образовании

N1

2018 год - - - - - Количество капитально 
отремонтированных 
зданий (спортивный 
комплекс МАУ СШ) -  
2021-2022 годы - 
1 ед.

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
муниципальное
автономное
учреждение
спортивная
школа
муниципального
образования
Тимашевский
район

2019 год - - - - _ -

2020 год - - - - - -

2021 год 27865,8 - 24521,9 3343,9 - -

2022 год 82970,4 - 73013,9 9956,5 - -

2023 год - - - - - -

2024 год - - - - - -

2025 год - - - - - -

всего 110836,2 97535,8 13300,4

1.1.13 2018 год - - - - - -



№ п/п Наименование
мероприятия

Визуальное и 
инструментальное 
обследование 
технического состояния 
МБУ УСК "Олимп'*

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Количество 
обследованных зданий 
2022 г. -  1 шт

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель 
Отдел по 
физической 
культуре и спорту 
администрации 
муниципального 
образования 
Тимашевский 
район
Исполнитель:
муниципальное
казенное
учреждение
управление
капитального
строительства
муниципального
образования
Тимашевский
район

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

2019 год - - - ~ - -
2020 год - - - - - -

2021 год - - - - - -

2022 год 305,0 - - 305,0 - -

2023 год - - - - - -

2024 год - - - - -
2025 год _ - - - - -

всего 305,0 305,0

40

1.1.14 Предоставление 
субсидии из краевого 
бюджета бюджету 
муниципального 
образования 
Тимашевский район 
Краснодарского края на 
софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных 
образований 
Краснодарского края в 
целях обеспечения 
условий для развития 
физической культуры и 
массового спорта в 
части приобретения

2018 год - - - - - - Количество учреждений 
получателей субсидии 
2022 г. -  1 учреждение.

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
муниципальное
автономное
учреждение
спортивная
школа
муниципального
образования

2019 год _ - - - - -
2020 год - - - - - -
2021 год - - - - - -

2022 год 4536,4 - 4264,2 272,2 - -

2023 год - - - - - -

2024 год - - - - - -

2025 год - - - - - -

всего 4536,4 4264,2 272,2



№ п/п Наименование
мероприятия

автобусов и 
микроавтобусов для 
муниципальных 
физкультурно
спортивных организаций 
отрасли «Физическая 
культура и спорт»

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель 
Тимашевский 
район

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

1.1.15 Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 
(приобретение КПП)

2018 год - - - - - - Количество учреждений 
получателей субсидии -  1 
учреждение.
2022 г. -  1 уч.

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнитель:
муниципальное
автономное
учреждение
спортивная
школа
муниципального
образования
Тимашевский
район

2019 год - - - - - -
2020 год - - - - - -

2021 год - - - - - -

2022 год 281,9 - - 281,9 - -
2023 год - - - - - -
2024 год - - - - - -
2025 год - - - - - -

всего 281,9 281,9

1.1.16 Приобретение
движимого имущества
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

2018 год - - - - - - Количество учреждений 
получателей субсидии -  1 
учреждение.
2023 г. -  1 уч.

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования

2019 год - - - - - -

2020 год - - - _ - -

2021 год - - - - - -

2022 год — _ - - - -

2023 год 369,7 - - 369,7 - -

2024 год - - - - - -



№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель 
Тимашевский 
район
Исполнитель:
муниципальное
автономное
учреждение
спортивная
школа
муниципального
образования
Тимашевский
район

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

2025 год - - - - - -
всего 369,7 369,7

1.2 Основное мероприятие: 
Физическое воспитание 
и обеспечение 
организаций и 
проведения 
физкультурных 
мероприятий и массовых 
спортивных 
мероприятий

2018 год 5219,2 - - 5219,2 - - Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

2019 год 3799,3 - - 3799,3 - -
2020 год 2063,7 - - 2063,7 - -
2021 год 5960,3 - - 5960,3 - -
2022 год 6224,7 - - 6224,7 - -
2023 год 5777,4 - - 5777,4 - -
2024 год 3473,3 - - 3473,3 - -
2025 год 3473,3 - - 3473,3 - -

всего 35991,2 - - 35991,2 - -

1.2.1. Предоставление
субсидий
муниципальным
бюджетным и
автономным
учреждениям,
подведомственным
отделу по физической
культуре и спорта
администрации
муниципального

2018 год 1000,0 - - 1000,0 - - Количество учреждений 
получателей субсидий - 1  
учреждение ежегодно. 
Количество - членов 
спортивных сборных 
команд муниципального 
образования 
Тимашевский район, 
принявших участие в 
официальных 
межрайонных,

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнители:
муниципальное

2019 год 1000,0 - - 1000,0 - -
2020 год 546,8 - - 546,8 - -
2021 год 1000,0 - - 1000,0 - -
2022 год 1000,0 - - 1000,0 - -
2023 год 1566,0 - - 1566,0 - -
2024 год 1000,0 - - 1000,0 - -
2025 год 1000,0 - - 1000,0 - -

всего 8112,8 - - 8112,8 - -



№ п/п Наименование
мероприятия

Объем финансирования, тыс, рублей_______
в разрезе источников финансирования

Годы
реализации всего федеральн 

ый бюджет

бюджет 
Краснодарок 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

образования 
Тимашевский район, на 
организацию и 
проведение 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий, 
включенных в 
календарный план 
официальных 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных 
мероприятий на 
2018 -  2025 годы, и 
участие членов 
спортивных сборных 
команд муниципального 
образования 
Тимашевский район в 
официальных 
межрайонных, 
межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
спортивных 
мероприятиях, 
включенных в Единый 
календарный план 
межрайонных, 
межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных
мероприятий_________

межрегиональных,
всероссийских и
международных
спортивных
мероприятиях,
включенных в Единый
календарный план
межрайонных,
межрегиональных,
всероссийских и
международных
физкультурных
мероприятий, и
спортивных мероприятий
министерства
спорта Краснодарского
края
и календарные планы 
всероссийских 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Общероссийских 
спортивных федераций по 
видам спорта (для 
школ);
2018 год - 430 чел.;
2019 год - 440 чел.;
2020 год -  300 чел.;
2021 год-460  чел.;
2022 год -  470 чел.;
2023 год-4 8 0  чел.;
-2024 год — 490 чел.;
2025 год -  500 чел.

Муниципальном 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель 
автономное 
учреждение 
спортивная 
школа
муниципального
образования
Тимашевский
район



№ п/п Наименование
мероприятия

министерства спорта 
Краснодарского края и 
календарные планы 
всероссийских 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных 
мероприятий 
Общероссийских 
спортивных федераций 
по видам спорта (для 
школ)

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

1.2.2 Организация и 
проведение 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий, 
включенных в 
календарный план 
официальных 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий 
муниципального 
образования 
Тимашевский район на 
2018 - 2025 годы, и 
участие членов 
спортивных сборных 
команд района в 
официальных 
межрайонных, 
межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
спортивных

2018 год 4219,2 - - 4219,2 - - Количество членов 
спортивных сборных 
команд района, 
принявших участие в 
официальных 
межрайонных, 
межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
спортивных 
мероприятиях, 
включенных в Единый 
календарный план 
межрайонных, 
межрегиональных, 
всероссийских и 
международных 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных мероприятий 
министерства спорта 
Краснодарского края на 
2018-2025 годы 
(районные мероприятия):

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнитель: 
отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

2019 год 2799,3 - - 2799,3 - -
2020 год 1516,9 - - 1516,9 - -
2021 год 4960,3 - - 4960,3 - -
2022 год 5224,7 - - 5224,7 - -
2023 год 4211,4 - - 4211,4 - -
2024 год 2473,3 - - 2473,3 - -
2025 год 2473,3 - - 2473,3 - -
всего 27878,4 27878,4



№ п/п Наименование
мероприятия

мероприятиях,
включенных в Единый
календарный план
межрайонных,
межрегиональных,
всероссийских и
международных
физкультурных
мероприятий и
спортивных
мероприятий
министерства спорта
Краснодарского края на
2018 - 2025 годы
(районные
мероприятия),
Обеспечен участников
физкультурных и
спортивных
мероприятий
экипировкой,
оборудованием и
инвентарем.

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

2018 год-4 0 0  чел.;
2019 год - 450 чел.;
2020 год -  300 чел.;
2021 год-5 5 0  чел.;
2022 год -  570 чел.;
2023 год -  590 чел.;
2024 год -  610 чел.;
2025 год -  630 чел.
- Расходы бюджета 
Тимашевского района на 
физическую культуру и 
спорт:
2018 год -  104,3 тыс. руб.;
2019 год - 104,3 тыс. 
руб.;
2020 год -  104,3 тыс. руб.;
2021 год -  104,3 тыс. руб.;
2022 год -  104,3 тыс. руб.;
2023 год -  104,3 тыс. руб.
2024 год -  104,3 тыс. руб.
2025 год 104,3 тыс. руб.

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

1.3. Основное мероприятие: 
Приобретение путевок 
для организации отдыха 
учащихся 
муниципальных 
учреждений физической 
культуры и спорта в 
каникулярное время

2018 год 150,0 - - 150,0 - - Количество путевок
2018 год -  15 шт.;
2019 год - 15 шт.;
2021 год -  10 шт.;
2022 год -  10 шт.;
2023 год -  10 шт.;
2024 год -  10 нгг.;
2025 год -  10 шт

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнитель: 
отдел по 
физической

2019 год 150,0 - - 150,0 - -

2020 год - - - - - -

2021 год 100,0 - - 100,0 - -
2022 год 100,0 - - 100,0 - -

2023 год 100,0 - - 100,0 - -

2024 год 100,0 - - 100,0 - -

2025 год 100,0 - - 100,0 - -

всего 800,0 - “ 800,0 " “



№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель 
культуре и 
спорту

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

1.4. Основное мероприятие: 
Реализация мероприятий 
государственной 
программы по 
предоставлению 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
работников 
(заслуженным и 
молодым тренерам) 
муниципальных 
физкультурно
спортивных 
организаций, 
осуществляющих 
подготовку спортивного 
резерва

2018 год 515,7 - 515,7 - _

2019 год 333,3 - 333,3 - - -

2020 год 203,1 - 203,1 - - -

2021 год 203,1 - 203,1 - - -

2022 год 179,7 - 179,7 - - -

2023 год 218,8 - 218,8 - - -

2024 год 218,8 - 218,8 - - -

2025 год 218,8 - 218,8 - - -

всего 2091,3 2091,3

1.4.1 Предоставление 
субсидий на 
ежемесячные денежные 
выплаты отдельным 
категориям работников 
муниципальных 
физкультурно
спортивных 
организаций, 
осуществляющих 
подготовку спортивного 
резерва, и 
образовательных 
учреждений 
дополнительного

2018 год 515,7 - 515,7 - - ■ _ Количество получателей 
субсидий:
2018 год -  11 чел.;
2019 год -  5 чел.;
2020 год. -  2 чел.;
2021 год -  5 чел.;
2022 год -  3 чел;
2023 ГОД-3  чел.;
2024 год -2 чел.;
2025 год -2 чел.

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнители:
муниципальное
автономное
учреждение
спортивная
школа

2019 год 333,3 - 333,3 - - -

2020 год 203,1 - 203,1 - - -

2021 год 203,1 - 203,1 - - -

2022 год 179,7 - 179,7 - - -

2023 год 218,8 - 218,8 - - -

2024 год 218,8 - 218,8 - - -

2025 год 218,8 - 218,8 - - -

всего 2091,3 2091,3



№ п/п Наименование
мероприятия

образования детей 
Краснодарского края 
отраслей «Образование» 
и «Физическая культура 
и спорт»

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель 
муниципального 
образования 
Тимашевский 
район

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

1.5. Основное мероприятие: 
Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие детско- 
юношеского спорта, в 
целях создания условий 
для подготовки 
спортивных сборных 
команд муниципальных 
образований и участие в 
обеспечении подготовки 
спортивного резерва для 
спортивных сборных 
команд Краснодарского 
края, в том числе на 
приобретение 
спортивно
технологического 
оборудования, 
инвентаря и экипировки 
для физкультурно
спортивных организаций 
отрасли «Физическая 
культура и спорт», 
осуществляющих 
спортивную подготовку 
по базовым видам 
спорта

2018 год 889,6 - 782,8 106,8 - - Количество учреждений, 
получателей субсидии:
2018 год -  1 шт.;
2019 год -  1 шт.

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнители:
муниципальное
автономное
учреждение
спортивная
школа
муниципального
образования
Тимашевский
район

2019 год 1155,6 - 1016,9 138,7 - -
2020 год - - - - - -

2021 год - _ - - - -
2022 год - - - - - -
2023 год - - - - - -

2024 год - - - - - -

2025 год _ - - - - -

всего 2045,2 1799,7 245,5



№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципалыш 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

1.6. Основное мероприятие: 
Софинансирование 
расходных обязательств 
в целях обеспечения 
условий для развития 
физической культуры и 
спорта, связанных с 
закупкой спортивно- 
технологического 
оборудования для 
создания малых 
спортивных площадок в 
рамках реализации 
федерального проекта 
Краснодарского края 
«Спорт-норма жизни»

2018 год - - _ - - - Количество малых 
спортивных площадок:
2019 го д - 1шт.
(50 %);
2020 год 1 шт.
(100 %).

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнители: 
отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район

2019 год 3340,7 - 3140,2 200,5 - -

2020 год 960,0 - 902,4 57,6 - -

2021 год - - - - - -

2022 год - - - - - -

2023 год - - - - - -

2024 год - - _ - - -

2025 год - - - - - -

всего 4300,7 4042,6 258,1

1.7. Основное мероприятие: 
Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие детско- 
юношеского спорта, в 
целях создания условий 
для подготовки 
спортивных сборных 
команд муниципальных 
образований и участие в 
обеспечении подготовки 
спортивного резерва для 
спортивных сборных 
команд Краснодарского 
края, в том числе на 
обеспечение уровня

2018 год - - - - - - Количество автономных 
муниципальных 
учреждений получателей 
субсидии
2019 год -  1 шт.;
2020 год -  1 шт.;
2021 год -  1 шт

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район
Исполнители:
муниципальное
автономное
учреждение
спортивная
школа
муниципального
образования

2019 год 6170,3 - 5800,1 370,2 - -

2020 год 5292,8 - - 5292,8 - -

2021 год 4564,7 - - 4564,7 - -

2022 год - - - - - -

2023 год - - - - - -

2024 год - - - - - -

2025 год - - - - - -

всего 16027,8 5800,1 10227,7



№  п/п Наименование
мероприятия

финансирования 
муниципальных 
организаций отрасли 
«Физическая культура и 
спорт»,
осуществляющих 
спортивную подготовку 
и реализующих 
программы спортивной 
подготовки в 
соответствии с 
требованиями 
федеральных стандартов 
спортивной подготовки 
(УМО)

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель 
Тимашевский 
район

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

1.8 Основное мероприятие: 
предоставление 
субсидии на 
софинансирование 
расходных обязательств 
в целях обеспечения 
условий для развития 
физической культуры и 
массового спорта в 
части оплаты труда 
инструкторов по спорту

2018 год - - - - - - Количество инструкторов 
- получателей субсидии 
2019 -  2022 годы -  
6 чел.
2023-2024 годы -  
12 чел.

Отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район.
Исполнители:
муниципальное
автономное
учреждение
спортивная
школа
муниципального
образования
Тимашевский
район

2019 год 200,3 - 176,2 24,1 - -
2020 год 646,2 - 568,6 77,6 - -
2021 год 681,4 - 599,6 81,8 - -
2022 год 783,1 - 689,1 94,0 - -
2023 год 1730,3 - 1522,6 207,7 - -
2024 год 1834,5 - 1522,6 311,9 - -
2025 год 1834,5 - 1522,6 311,9 - -
всего 7710,3 6601,3 1109,0

1.9 Основное мероприятие: 2018 год - - - - - -



№ п/п Наименование
мероприятия

Строительство объекта 
«Центр единоборств в г. 
Тимашевске, 
Тимашевского района». 
Корректировка».

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Количество
изготовленной проектно
сметной документации -1 
ед. в 2020 году. 
Количество 
присоединенных 
энергопринимающих 
устройств 2020 год -  1 
шт.
Количество построенных 
объектов- 2022 -2023 
годы - 1  ед.

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель 
Исполнитель: 
отдел
строительства
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район,
администрация
муниципального
образования
Тимашевский
район

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

2019 год - - - - - -

2020 год 2694,4 - - 2694,4 - -

2021 год 4521,6 - - 4521,6 - -

2022 год 9653,6 - 6200,0 3453,6 - -
2023 год 142649,4 - 133843,7 8805,7 - -

2024 год - - - - - -

2025 год - - - - - -

всего 159519,0 140043,7 19475,3

1.10 Основное мероприятие: 
Реконструкция МБУ 
УСК «Олимп» по 
адресу: г. Тимашевск, 
Братьев Степановых, 2 
Б. Крытый
плавательный бассейн

2018 год - - - - - _ Количество
изготовленной проектно- 
сметной документации -1 
ед. в 2022 году

Исполнитель:
отдел
строительства
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район,
администрация
муниципального
образования
Тимашевский
район

2019 год - - - - - -

2020 год - - - - - -

2021 год - - - - - _

2022 год 14964,4 - 11087,9 3876,5 - -

2023 год 3000,0 - 2819,9 180,1 - -

2024 год 437936,0 - 411659,8 26276,2 - -

2025 год 56485,6 - 49309,2 7176,4 -

всего 512386,0 474876,8 37509,2



№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальны 
й заказчик, 

главный 
распорядитель 
(распорядитель 

) бюджетных 
средств), 

исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

федеральн 
ый бюджет

бюджет 
Краснодарск 

ого края

районный
бюджет

бюджет
поселения

внебюд
жетные

источники

И того по 
подпрограмме

2018 год 99220,2 1298,5 97921,7
2019 год 96265,7 15466,7 80799,0
2020 год 96270,5 1674,1 94596,4
2021 год 162093,7 54364,6 107729,1
2022 год 217080,6 95434,8 121645,9
2023 год 263803,9 138405,0 125398,9
2024 год 540420,8 413401,2 127019,6
2025 год 158970,4 51050,6 107919,8

всего 1634125,8 771095,5 863030,3

Начальник отдела по физической культуре 
и спорту администрации муниципального 
образования Тимашевский район А.С. Галецкий



Приложение № 4 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Развитие физической культуры и 
спорта»

Подпрограмма
«Управление реализацией муниципальной программы» 

муниципальной программы муниципального 
образования Тимашевский район 

«Развитие физической культуры и с порта»

ПАСПОРТ
подпрограммы

«Управление реализацией муниципальной программы»

Координатор
подпрограммы

отдел по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский район

Участники
подпрограммы

отдел по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский район

Цель подпрограммы развитие системы управления отраслью физической 
культуры и спорта

Задачи подпрограммы совершенствование функционирования организаций в сфере 
физической культуры и спорта

Перечень целевых
показателей
подпрограммы

освоение средств районного бюджета, выделенных в
соответствии с бюджетной сметой;
число обученных на курсах повышения квалификации

Сроки и этапы 
реализации подпрограммы

Этапы не предусмотрены
Сроки реализации подпрограммы - 2018 - 2025 годы

Объем финансирования 
подпрограммы тыс. рублей

всего в разрезе источников
федеральный

бюджет
краевой
бюджет

бюджет
районаГоды реализации

2018 год 1658,7 - - 1658,7
2019 год 2116,0 - - 2116,0
2020 год 1902,7 - - 1902,7
2021 год 1803,7 - - 1803,7
2022 год 3032,9 - - 3032,9
2023 год 3139,6 - - 3139,6
2024 год 3109,0 - - 3109,0
2025 год 3109,0 - - 3109,0
Всего 19871,6 - - 19871,6


